
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Josef Předseda

Josef Místopředseda

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Aleš Vedoucí manažer

e-mail: Telefon / mobil:

NE

62334743

Předmět činnosti žadatele: Všestranný rozvoj venkovských obcí ležích v území působnosti SO Hornolidečska

Lahoda

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Plátce DPH:

1.1 Identifikace žadatele 

292, Horní Lideč, 756 12

Příjmení

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: 467, Lidečko, 756 15

Statutární orgán:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Sdružení obcí Hornolidečska 

Název malého projektu:                         Přirodní a kulturní dědictví mikroregionů Hornolidečska a Púchovské doliny

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       PaKD_SOH_ZOPD

Kód výzvy: 8/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 29 846,35

Požadovaná výše NFP: 25 369,39

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/08/116

Hlavní přeshraniční partner: "Združenie obcí Púchovská dolina"

Další projektoví partneři:

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Sdružení obcí Hornolidečska 

Sektor: veřejný

Tkadlec

Daněk

str. 1/16



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Adam Ph.D. Manažer

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Milan Předseda

e-mail: Telefon / mobil:

Kraj: Slovenská republika

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Příjmení

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Adresa pro doručování písemností: Dohňany, 020 51, 68, Trenčínský samosprávný kraj

Kontaktní osoba:

Trenčínský samosprávný kraj

"Združenie obcí Púchovská dolina"

42280788

Statutární orgán:

Adresa pro doručování písemností: 467, Lidečko, 756 15

Pavlík

Panáček

68, Dohňany, 02051

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Prioritní osa: 

Verejný sektor

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

01 Nenávratný grant

092 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit cestovního ruchu 

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Přirodní a kulturní dědictví mikroregionů Hornolidečska a Púchovské doliny

PaKD_SOH_ZOPD

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Hospodářská činnost: 

03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) Typ území: 

2. Identifikace malého projektu

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

18 Veřejná správa

str. 2/16



(1)

Střední Morava

(2)

Střední Morava

(3)

Střední Morava

(1)

západní Slovensko

Projekt se zaměřuje na zlepšení přístupu k přírodnímu, kulturnímu a historickému dědictví ve společném 

území mikroregionů Hornolidečska a Púchovské doliny. Proj. je rozdělen do 6 klíčových aktivit (KA): 

KA1 - Řízení proj.

KA2 - Publicita proj.

KA3 - Zmapování turistických míst a tipů na výlet

KA4 - Vybudování doprovodné infrastruktury podél cyklostezky BEVLAVA

KA5 - Propagační předměty

KA6 - Společné setkání partnerů

Cílem proj. je posilovat dlouhodobé vazby partnerů v československém pohraničí, informovat o spolupráci 

sousedních oblastí a zvyšovat povědomí obyvatel o životě na druhé straně hranice. Proj. přispívá k 

odstraňování bariér, podpoře regionální identity a soudržnosti obyvatel a má pozitivní vliv na rozvoj 

volnočasových a poznávacích aktivit a turismu na obou stranách hranice.

Púchov

Obec: Dohňany, Mestečko, Záriečie, Lúky, Vydrná, Lazy pod Makytou, Lysá p. Makytou

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Lidečko, Horní Lideč, Lačnov, Francova Lhota, Valašská Senice, Střelná, Leskovec

Okres (NUTS IV): Vsetín

Obec: Ústí, Val. Polanka, Seninka, Prlov, Pozděchov, Lužná, Vsetín

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Pozemky parc. č. 1578/2, 3494,1563/3 v k.ú. Valašská Polanka, č. 761/16 v k.ú. Ústí u Vsetína, č. 7607/4 v k.ú. Vsetín.

Okres (NUTS IV): Vsetín

Obec:

3. Místo realizace malého projektu

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

4. Popis malého projektu

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Pozem. parc. č. 2284/3 v k.ú. Leskovec.

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Zlín

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Študlov, Valašské Příkazy

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Okres (NUTS IV):

str. 3/16



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

V současné době patří cílená podpora udržitelného cestovního ruchu, rozvoj volnočasových a poznávacích 

aktivit mezi klíčová témata rozvoje společného přeshraničního území. Důvodem je nejen zvyšující se 

množství, ale také nároky obyvatel a návštěvníků na kvalitu široce chápaného prostředí, kvalitu a dostupnost 

volnočasové a poznávací infrastruktury a souvisejících služeb. Oba partneři proj., ať už individuálně, tak i 

společně (na úrovni obcí i mikroregionů) zrealizovali řadu investičních i neinvestičních proj. Tyto proj. se 

zaměřily na různé tematické oblasti rozvoje a přispěly ke zlepšení kvality života ve společném venkovském 

území. V programovém období 2014-2020 však zatím nebyl zrealizován žádný společný proj. na podporu 

zlepšování přístupu k hmotnému či nehmotnému dědictví na úrovni mikroregionů, a to v rozsahu 

stanoveném v této žádosti o NFP. Vlivem nerealizace společných proj. v posledních 7 letech došlo k 

částečnému omezení vazeb mezi partnery. Z tohoto důvodu vznikla iniciativa na přípravu předkládaného 

proj.

Z hlediska přírodních, kulturních a historických zajímavostí a jiných atraktivit existuje ve společném 

přeshraničním území značný potenciál pro rozvoj různých zejména nemasových forem cestovního ruchu 

(např. pěší turistiky, cykloturismu apod.), které souvisejí s poznáváním a aktivním trávením volného času. 

Proj. reaguje na absenci doprovodné infrastruktury CR a kvalitních marketingových nástrojů, které výrazně 

limitují povědomí obyvatel a návštěvníků o turistických cílech a zajímavostech ve společném území a v 

konečném důsledku přístup k přírodnímu, kulturnímu a historickému dědictví na obou stranách hranice.

Zdůvodněním potřebnosti je také absence vlastních finančních zdrojů VP na realizaci předkládaného proj., 

jehož realizace je podmíněna získáním NFP RBK z Programu INTERREG V-A Slovenská republika - Česká 

republika. 

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

KA1: ČR + SR; proj. tým (PT) bude řídit realizaci proj. dle platné legislativy a podmínek poskytovatele NFP, 

zodpovídat za dosažení stanovených cílů a výstupů proj. PT zajistí veškeré admin. činnosti související s 

realizací, vyúčtováním, kontrolou a vyhodnocením proj. nebo jeho publicitou a udržitelností.

KA2: ČR + SR; PT zabezpečí povinnou publicitu a propagaci proj.

KA3: ČR + SR; zmapování turistický míst a tipů na výlet, jejich prezentace a propagace bude provedena 

prostřednictvím zhotovení nových webových stránek VP. Bude se jednat o responzivní web vč. návrhu 

designu, struktury, vypracování software a zaškolení pracovníků VP. Důraz bude kladen na podporu 

propagace a prezentace území a přírodních, kulturních a jiných atraktivit a zajímavostí VP (50 % webu). Část 

webu (40 %) bude věnována zajímavostem na území HCP, propagaci a prezentaci přeshraniční spolupráce. 

Část webu (10 %) bude obsahovat informace, kt. musí VP povinně zveřejňovat v souladu se zákonem č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dále GDPR a odkaz na Profil zadavatele. Bude 

se jednat o nezpůsobilé náklady proj. ve výši 10 % z nákladů na realizaci webu. KA3 zahrnuje doplňující 

zpracování pasportu vč. grafických příloh a podkladů (obrázky, fotografie, mapy), textového obsahu apod. 

Bude se jednat o podklady využité při tvorbě webu a infopanelů DIBOND (viz KA4). KA3 navazuje na KA4.

KA4: ČR + SR; dodávky a instalace 2 ks odpočívadel vč. lavice, stolu, stojanů, odpadkových košů a panelu 

DIBOND, 3ks samostatných informačních panelů CORTEN obsahujících panel DIBOND, 1ks sčítače cyklistů 

a pěších podél cyklostezky BEVLAVA. Mobiliář bude instalován na území VP. 

KA5: ČR + SR; pořízení propagačních předmětů, tj. USB flash disků - 50 ks, psacích potřeb - 500 ks a 

poznámkových bloků - 200 ks). 

KA6: ČR + SR; spol. setkání partnerů v obci Horní Lideč, zaměřené na posilování vazeb mezi zástupci a 

obyvateli. Zahrnuje společné pracovní jednání a občerstvení pro účastníky (25 z ČR, 25 z SR).

str. 4/16



4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Doba udržitelnosti proj. bude 5 let od administrativního vypořádání NFP ze strany FMP RBK, tj. nejméně do 

r. 2028. Po dobu udržitelnosti proj. se oba partneři zavázali zachovávat výstupy proj. a prohloubit spolupráci 

při řešení ochrany a zpřístupňování přírodního, kulturního a historického dědictví. Budou prováděna setkání 

PT, alespoň 2x ročně za účelem kontroly a vyhodnocování kvality výstupů proj. Za řízení a kontrolu 

udržitelnosti výstupů a výsledků proj. po ukončení fyzické realizace bude odpovědný VP.

Po dobu udržitelnosti bude zajištěna patřičná propagace a povinná publicita všech výsledků a výstupů proj., 

tj. články na webu HCP a nových webových stránkách VP, označení hmotných výstupů proj. (mobiliář, 

propagační předměty), které budou na daný proj. odkazovat, informovat o něm a přenášet inspiraci a 

příklady dobré praxe ve společném přeshraničním území v rámci Euroregionu Bílé Karpaty. 

VP bude zajišťovat správu a provoz nových webových stránek. Nejméně po dobu udržitelnosti bude probíhat 

pravidelná údržba a aktualizace informací na webu vč. zajištění aktuálnosti informací na straně HCP. 

Vybudovaná infrastruktura (mobiliář) bude veřejně přístupná a bude sloužit široké cílové skupině obyvatel a 

návštěvníkům území. Majetek bude ve vlastnictví VP. 

Vybrané propagační předměty (USB flash disky, psací potřeby, poznámkové bloky) budou využity dle potřeb 

VP a HCP, zejména při společných jednáních pracovního týmu či na setkáních partnerů proj. v době 

realizace i udržitelnosti proj. Příp. mohou být některé poskytnuty k bezplatné distribuci ve veřejně přístupných 

objektech občanské vybavenosti (např. OÚ, knihovna, informační centrum apod.) např. psací potřeby. Tyto 

propagační předměty budou odkazovat na zrealizovaný projekt, čímž budou obyvatelé a návštěvníci 

informováni o přeshraniční spolupráci a partnerství mikroregionů Hornolidečska a Púchovské doliny a 

poskytnutém NFP z FMP RBK

Řízení projektu (KA1) je klíčovou aktivitou pro naplnění stanovených cílů, výsledků a výstupů a bude 

probíhat po celou dobu realizace projektu. KA1 není určena pro konkrétní KA nebo cílovou skupinu. Řízení 

proj. se zaměřuje na realizaci proj. jako celku a je tudíž nezbytné pro jeho úspěšnost a prospěšnost.

 

Projektový tým (PT) zahrnuje následující členy: 

a) Statutárního zástupce VP (Sdružení obcí Hornolidečska) pana Josefa Daňka, iniciátora a garanta 

předkládaného projektu.

b) Statutárního zástupce HCP ("Združenie obcí Púchovská dolina") Ing. Milana Panáčka, který bude 

koordinovat aktivity na slovenské straně hranice.

c) Projektové manažery MAS Hornolidečska, z.s. Vedoucím projektovým manažerem (VPM) bude pan Aleš 

Lahoda. VPM bude řídit a koordinovat celý PT tým tak, aby bylo dosaženo stanovených cílů, výsledků a 

výstupů projektu. PM vedoucího partnera bude dále Mgr. Adam Pavlík, Ph.D., který bude zodpovědný za 

obsahovou stránku projektu a realizaci dílčích KA. PM bude garantem jednotlivých KA projektu.

d) Finanční manažerku SO Hornolidečska paní Milenu Marečkovou, která bude zodpovědná za vedení 

účetnictví a ekonomiku projektu.

 

Výše uvedené osoby budou tvořit PT, který bude provádět pravidelná setkání střídavě na obou stranách 

hranice. Komunikaci v rámci PT bude probíhat osobní i elektronickou formou, tj. telefonicky, emailem, online 

konference atp. Náklady na práci externích PM při realizaci projektu budou hrazeny částečně z NFP a 

částečně z vlastních zdrojů VP. V případě personálních změn bude vždy zachován výše uvedený poměr 

členů PT.

 

Členové PT mají odpovídající zkušenosti s realizací investičních i neinvestičních projektů spolufinancovaných 

z národních programů i strukturálních fondů EU, což platí také pro projekty administrované z OP Interreg V-A 

Slovenská republika – Česká republika 2014-2020.

4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

str. 5/16



4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Hornolidečsko a Púchovská dolina jsou dlouhodobými přeshraničními partnery, kt. v minulosti úspěšně 

zrealizovali řadu proj. zaměřených na rozvoj vybavenosti venkova a zlepšování kvality života v něm. V 

současnosti se jejich pozornost zaměřuje na podporu poznávacích a volnočasových aktivit a aktivit 

cestovního ruchu ve společném území. 

Důvodem přeshraničního přístupu je geografická blízkost obou mikroregionů, kdy největší počet návštěvníků 

pochází právě z partnerských částí přeshraničního území. Zároveň byl zaznamenán růst počtu turistů a 

osob, kt. aktivně tráví volný čas. S rozvojem turismu se zvyšují nároky obyvatel a návštěvníků na kvalitu 

prostředí, veřejně přístupnou infrastrukturu nebo kvalitu a dostupnost poskytovaných služeb. Zvyšuje se však 

také riziko spočívající v nadměrné spotřebě imobilního dědictví venkova. K nadměrné spotřebě dochází 

vlivem nízké kvality poskytovaných info., ať už na webu, tak i v území (např. nízká kvalita či absence 

marketingových nástrojů, doprovodné fyzické infrastruktury apod.). Partneři proj. považují ochranu a šetrné 

využívání přírodního a kulturního dědictví za důležité z hlediska udržitelného rozvoje, ale zároveň za 

nezbytné při atrakci občanů či turistů. Proj. vyžaduje aktivní přeshraniční přístup tak, aby došlo k harmonické 

podpoře turismu na obou stranách hranice. 

Dalším důvodem je omezenost vlastních fin. zdrojů VP na realizaci překládaného proj, neboť řeší hned 

několik finančně náročných INV proj. (např. vybudování cyklostezky Bečva-Vlára-Váh, značené KČT číslem 

57, kt. přispívá ke zlepšení propojenosti a dostupnosti kult. a přírodních zajímavostí a atraktivit jak v ČR, tak i 

SR, přispívá ke komplexnímu rozvoji společného území, cyklodopravy a cykloturismu). Cílem proj. je také 

rozšiřovat znalosti a povědomí o přeshraničním partnerství, propagovat turistické cíle a zajímavosti. 

Aktuálně neexistuje jiný dotační program, který by umožnil realizaci překládaného proj. Realizace proj. je 

podmíněna získáním NFP z FMP RBK.

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

KA1: PT tvoří statut. zástupce VP a HCP, VPM, PM a finan. manažerku.

KA2: výstupy proj. budou označeny povinnou publicitou, na hmotných výstupech proj. (mobiliář, propag. 

předměty), na webu HCP a novém webu VP, bude umístěna na společném setkání partnerů.

KA3: externí dodavatel zhotoví nové webové stránky VP. Responzivní web vč. návrhu designu, vypracování 

software, struktury a zaškolení pracovníků VP. Nejméně po dobu udržitelnosti bude tento web provozován a 

pravidelně aktualizován pracovníky VP. Doplňkově bude pro KA3 a KA4 provedeno externí zpracování 

pasportu vč. graf. příloh (obrázky, fotografie, mapy) a textového obsahu, korektur apod. Tyto vypracované 

podklady budou využity při tvorbě webu a infopanelů DIBOND (viz KA4).

KA4: ext. dodavatel zhotoví a instaluje:

- 2 ks odpočívadel, tj. kryté posezení: dřevo/kov/kámen: 2500x2500x2500 mm, lavice, stůl, klínový / příčný 

stojan na kola, samostatný odpadkový koš: dřevo/kov 800x350x250 mm (viz Studie mobiliáře). Budou 

instalovány u cyklostezky BEVLAVA na území VP v k.ú. Ústí u Vsetína a Val. Polanka. 

- 3 ks informačních panelů u cyklostezky BEVLAVA na území VP v k.ú. Vsetín a Valašská Polanka, umístěné 

v blízkosti významných cyklodopravních křižovatek. Panel CORTEN 2500x1100x10 mm (viz Studie 

mobiliáře).

- 5 ks panel DIBOND: 700x1000x3 mm, bude instalován na odpočívadlech (2 ks) a informačních panelech 

CORTEN (3 ks), bude obsahovat mapu cyklostezky BEVLAVA a cyklo sítě, zajímavosti v území, obrázky a 

textové popisy, info. o přeshraniční spolupráci a HCP, povinnou publicitu a QR kód - odkaz na web 

BEVLAVY.

- 1 ks sčítače cyklistů a pěsích v Leskovci.

KA5: ext. dodavat. zhotoví a dodá propag. předměty: (USB flash disky - 50 ks, psací potřeby - 500 ks, 

poznámkové bloky - 200 ks) odkazující na realizaci proj.

KA6: společné setkání účastníků z ČR (25) a SR (25) v obci Horní Lideč (ČR), zaměřené na posilování 

formálních i neformálních vazeb mezi zástupci a obyvateli. KA zahrnuje náklady na občerstvení pro 

účastníky.

str. 6/16



20 196

30 000

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.03.2023

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

5.  Popis cílové skupiny  

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

VP, HCP

Řízení projektu

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě:

01.04.2022

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
návštěvníci přeshraničního regionu

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Cílovou skupinu (CS) proj. tvoří obyvatelé spol. území Hornolidečska a Púchovské doliny, ve kt. žilo v roce 

2021 celkem 20.196 obyvatel, z toho 12.118 osob žilo na území VP a 8.078 osob na území HCP. Proj. bude 

mít pozitivní a měřitelné dopady na obou stranách hranice. Realizací proj. dojde k prohloubení vazeb a sítí 

mezi obyvateli a veřejnými představiteli, zlepšení marketingu a propagace přírodního, kult. a hist. dědictví a 

přístupu k turistickým cílům a zajímavostem. Díky novým webovým stránkám bude moci VP lépe 

komunikovat s vnitřním i vnějším prostředím, čímž se výrazně zvýší úroveň poskytovaných služeb, zejména 

s ohledem na podporu poznáváních a volnočasových aktivit. Vybudovaná infrastruktura (mobiliář) bude 

veřejně přístupná a bude sloužit široké CS obyvatel. Vybrané propag. předměty budou k dispozici v ČR i SR 

(např. OÚ, knihovna, IC apod.) a budou mj. odkazovat na spolupráci obou partnerů. Proj. přispívá ke 

zvyšování kvality poskytovaných služeb a rozvoji turismu v ČR i SR.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Společné přeshraniční území disponuje celou řadou přírodních, kult. a hist. zajímavostí a jiných atraktivit, kt. 

jsou hojně vyhledávány návštěvníky a turisty (např. CHKO Beskydy a Bílé Karpaty, Betlém Horní Lideč, 

rozhledny, sakrální stavby, Dujkov mlyn, dále specifická kultura a folkór, dodržování tradic a obyčejů, apod.). 

CS tvoří cca 30 tis. osob za rok. Odhad byl stanoven dle předpokládaných společenských přínosů 

cyklostezky BEVLAVA na území Hornolidečska, a na základě roční průměrné návštěvnosti významných tur. 

cílů na obou stranách hranice. Vzhledem k intenzivním vazbám mezi regiony pochází značný počet 

návštěvníků a turistů právě z partnerských částí společného území. Realizací proj. dojde ke zlepšení kvality 

poskytovaných služeb ve spol. území, zejména ve vazbě na propagační, prezentační, poznávací a 

volnočasové aktivity. Instalací mobiliáře se zlepší přístupnost turistických cílů a orientace v prostoru, což 

bude pozitivně vnímáno CS a především návštěvníky území.

6.  Harmonogram realizace aktivit

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

str. 7/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Řízení projektu (KA1) je klíčovou aktivitou pro naplnění stanovených cílů, výstupů a indikátorů proj. a bude probíhat po celou dobu 

jeho realizace. KA1 není určena pro konkrétní KA nebo cílovou skupinu, ale je nezbytná pro úspěšnost a přínosnost celého proj. 

Sdružení obcí Hornolidečska bude v PT zastupovat statutární zástupce Josef Daněk (předseda), který je iniciátorem a garantem 

celého proj. HCP bude v PT zastupovat Ing. Milan Panáček (předseda "Združenie obcí Púchovská dolina"), který bude koordinovat 

aktivity na slovenské straně hranice. Manažery projektu budou Aleš Lahoda (VPM), Mgr. Adam Pavlík, Ph.D. (PM) a paní Milena 

Marečková (finanční manažer - účetní SO Hornolidečska). 

Za úspěšnou administraci a realizaci celého projektu bude zodpovědný vedoucí partner (VP), který bude řídit a koordinovat veškeré 

aktivity na projektu. Veškeré informace a doklady k projektu vč. finančních dokladů bude shromažďovat VPM. Komunikace mezi 

partnery bude probíhat zejména elektronickou / telefonickou formou, v případě potřeby bude VPM svolána koordinační schůzka, 

zpravidla před zahájením či v průběhu některé z dalších plánovaných KA projektu a pravidelně rovněž po dobu udržitelnosti projektu 

(2x ročně).

Projekt zahrnuje náklady na práci VPM a PM projektu.

Hlavní přeshraniční partner (HCP), tj. „Združenie obcí Púchovská dolina“ bude zapojen do všech plánovaných aktivit projektu. HCP 

bude v pracovním (projektovém) týmu zastupovat předseda „Združenie“ Ing. Milan Panáček, který se bude aktivně podílet na řízení a 

realizaci projektu. Bude koordinovat a řídit související aktivity projektu na území HCP. V tomto smyslu se bude jednat např. o 

zmapování (vytipování) turistických cílů a zajímavostí na území HCP, pro které budou zpracovány grafické, textové aj. podklady, a 

které budou následně prezentovány na nových webových stránkách vedoucího partnera (VP), tj. Sdružení obcí Hornolidečska či v 

rámci informačních panelů podél cyklostezky BEVLAVA. Zástupce HCP bude provádět revize, kontrolu a schvalování podkladů tak, 

aby informace obsažené na webu či informačních panelech odpovídaly skutečnosti a nevykazovaly chyby či nepřesnosti. Zástupce 

HCP se bude aktivně podílet na organizaci plánovaného společného setkání partnerů v obci Lidečko.

V době udržitelnosti projektu budou probíhat pravidelná setkání projektového týmu. Tato setkání se zaměří mj. na posouzení 

potřebnosti aktualizace informací uveřejněných na webových stránkách VP, resp. na informačních panelech. Za aktuálnost informací 

o území HCP bude zodpovídat předseda „Združenie obcí Púchovská dolina“.

Zástupce HCP bude rovněž zodpovědný za zveřejnění povinné publicity projektu na webových stránkách HCP, resp. na webových 

stránkách partnerských obcí „Združenie obcí Púchovská dolina“.

Povinná publicita (KA2) bude spočívat v uveřejnění informací o projektu "Zpřístupnění přírodního, kulturního a historického dědictví 

mikroregionů Hornolidečska a Púchovské doliny", na jehož realizaci byl získán NFP z Evropské unie, programu Interreg V-A, 

Slovenská republika - Česká republika 2014 - 2020. 

Zabezpečení povinné publicity projektu bude mít na starost PT, přičemž povinnou publicitu budou zveřejňovat oba partneři projektu. 

Informace o projektu budou uveřejněny na webu HCP a nových webových stránkách VP (KA3), dále bude provedeno označení 

hmotných výstupů proj., tj. mobiliáře (KA4) a propagačních předmětů (KA5), které budou na daný proj. odkazovat, informovat o něm 

a přenášet inspiraci a příklady dobré praxe ve společném přeshraničním území v rámci Euroregionu Bílé Karpaty. V případě konání 

společného setkání partnerů (KA6) budou v místě realizace (na vhodných místech) umístěny informativní tabule, resp. jiné 

propagační prvky s logem, názvem a stručným popisem projektu. Prvky povinné publicity budou vždy v souladu s podmínkami 

poskytovatele NFP z FMP RBK.

Povinná publicita bude vždy umístěna také při interních jednáních PT.

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

VP, HCP

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

1.4.2022-31.3.2023

(2)

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

1.4.2022-31.3.2023

Doba plnění: 

str. 8/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Zmapování turistických míst a tipů na výlet (KA3) zahrnuje realizaci nových webových stránek VP. Stávající web VP byl spuštěn v r. 

2010 a do současnosti nebyl nijak technicky inovován. Probíhala pouze aktualizace text. a omezeně také grafických prvků. V 

současnosti je tento web již technicky zastaralý a nevyhovuje potřebám správce ani uživatelům. Zastaralost technických aspektů, 

struktury a software webu brání jeho přestavbě či rozšíření o nové prvky. Web navíc není responzivní a neumožňuje optimalizované 

rozlišení pro mobilní zařízení, což výrazně limituje jejho uživatelskou přívětivost a funkčnost. Není proto efektivní, aby došlo pouze k 

prosté aktualizaci informací zaměřených na propagaci a prezentaci turistických cílů a zajímavostí ve společném území. Další 

nevýhodou je neaktuálnost mnoha důležitých informací či nízká kvalita grafických příloh, zejména obrázků a fotografií. Webové 

stránky však představují základní komunikační nástroj VP s cílovými skupinami, a s ohledem na výše uvedené je nezbytné provést 

kompletní tvorbu nových webových stránek vč. změny designu, vypracování struktury a software, apod. Stávající web bude zrušen a 

bude ponechána pouze webová doména. Nový web bude zaměřen na zlepšení informovanosti a propagaci přírodních, kulturních 

zajímavostí a jiných atraktivit, tipům na výlety, profilu obcí, kult. akcím apod. (50 % webu). Část webu bude (40 %) bude věnována 

zajímavostem a tipům na výlet na straně HCP, propagaci partnerství a spolupráce, povinné publicitě apod. Nejméně po dobu 

udržitelnosti bude probíhat pravidelná údržba a aktualizace informací na webu vč. zajištění aktuálnosti informací na straně HCP. Za 

aktuálnost a výstupy proj. bude zodpovídat PT. Část webu (10 %) bude obsahovat informace, které musí VP povinně zveřejňovat v 

souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dále GDPR a odkaz na Profil zadavatele. Bude 

se jednat o nezpůsobilé náklady proj. ve výši 10 % z nákladů na realizaci KA3.

VP, HCP

Konkrétní cíl:

1.5.2022-28.2.2023

Projektová aktivita: B11 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému malému projektu

Doba plnění: 

Typ aktivity: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel: N/A

Sdružení obcí Hornolidečska není provozovatelem webových stránek cyklostezky BEVLAVA (www.bevlava.cz). Provozovatelem a 

správcem webu je město Valašské Klobouky. Tyto webové stránky se primárně zaměřují na prezentaci projektu na vybudování 

cyklostezky BEVLAVA (vč. vymezení úseků cyklostezky na území Hornolidečska), zároveň odkazují na turistické cíle, zajímavosti a 

tipy na výlety na území mikroregionu Valašské Klobucko a další informace. Do budoucna se předpokládá aktualizace tohoto webu, 

přičemž by mělo dojít mj. k rozšíření webu o informace za území Sdružení obcí Hornolidečska (např. o informace o turistických 

trasách a cyklotrasách, naučných stezkách či o nejvýznamnějších turistických cílech a zajímavostech). Nové webové stránky VP 

(KA3 - Zmapování turistických míst a tipů na výlet – web) budou tvořit hlavní komunikační nástroj Sdružení s cílovými skupinami. 

Zaměří se na prezentaci přírodního, kulturního a historického dědictví mikroregionů Hornolidečska a Púchovská dolina. Nové 

webové stránky VP nebudou odkazovat pouze na turistické trasy a zajímavosti podél cyklostezky BEVLAVA, tak jako je tomu v 

případě webových stránek cyklostezky BEVLAVA. Nové webové stránky VP se naopak zaměří na komplexní pasportizaci turistických 

cílů a zajímavostí na území mikroregionů Hornolidečska a Púchovské doliny. S ohledem na výše uvedené nedojde k duplikaci 

webových stránek (nových webových stránek Hornolidečska a webových stránek cyklostezky BEVLAVA). Sdružení obcí 

Hornolidečska využije pasportizaci turistických cílů pro budoucí aktualizaci webu cyklostezky BEVLAVA. Do budoucna lze 

předpokládat částečné propojení obou webů, a to např. prostřednictvím kalendáře kulturních akcí. Informační panely instalovány 

podél cyklostezky BEVLAVA budou odkazovat jak na nové webové stránky VP, tak i webové stránky cyklostezky BEVLAVA.

Pasportizace turistických cílů a zajímavostí bude provedena za celé území mikroregionů Hornolidečska a Púchovské doliny. Nebude 

tedy proveden pasport turistických cílů a zajímavostí ležících pouze v blízkosti dokončených úseků cyklostezky BEVLAVA na území 

Hornolidečska. 

Realizací obou aktivit (webové stránky VP, pasportizace turistických cílů a zajímavostí) nedojde k veřejné podpoře. V rámci 

pasportizace turistických cílů a zajímavostí dojde mj. ke zmapování poskytovatelů (provozovatelů) komerčních služeb vázaných na 

volnočasové aktivity a doprovodné aktivity cestovního ruchu na území mikroregionů Hornolidečska a Púchovské doliny. Tito 

poskytovatelé komerčních služeb budou propagováni prostřednictvím přehledové mapy řešeného území, umístěné na nových 

webových stránkách VP. Pro zanesení poskytovatelů komerčních služeb do mapy bude využit jednotný piktogram (např. 

občerstvení, stravování, ubytování, půjčovny apod.).

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

Přehledová mapa bude obsahovat jednotné piktogramy těchto služeb, které budou umístěny vždy za název obce, nikoliv na 

konkrétní místo v mapě. Tímto opatřením bude mapa cílové skupiny osob (obyvatele a návštěvníky) informovat, zda se v obci 

příslušná služba nachází či nikoliv a zároveň nedojde k veřejné podpoře. Bude se jednat zejména o doprovodné služby, jako jsou 

např. občerstvení, stravování, ubytování, půjčovny, cykloservis apod. Naproti tomu turistické cíle, zajímavosti a jn. atraktivity či 

atrakce, parkoviště, informační centra budou přímo zaneseny do mapového podkladu.

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

str. 9/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

VP, HCP

KA3 zahrnuje také doplňující prezentační a propagační činnosti a analytické práce spočívající ve zmapování přírodního, kulturního a 

historického dědictví, zajímavostí a atraktivit na obou stranách hranice. Bude se jednat o externí zpracování tzv. pasportu 

turistických cílů a zajímavostí, vypracování grafických příloh a podkladů (obrázky, fotografie, mapy) a textového obsahu / popisu 

jednotlivých turistických cílů vč. jazykových korektur a dalších souvisejících činností. Tyto výstupy budou přímo využité při tvorbě 

nových webových stránek VP a při zhotovení informačních panelů DIBOND, které budou součástí mobiliáře instalovaného podél 

cyklostezky BEVLAVA (viz KA4). 

Obě dílčí aktivity, spadající do KA3, budou přímo navazovat na KA4, jejíž cílem je vybudování mobiliáře podél hotových úseků 

cyklostezky BEVLAVA. Podklady budou využity zejména na informačních panelech, které budou součástí odpočinkových stání a 

samostatných infopanelů CORTEN, a které se zaměří na propagaci a prezentaci turistických cílů ve fyzickém prostředí (viz níže).

KA4 zahrnuje dodávky a instalace doprovodné infrastruktury podél cyklostezky BEVLAVA:

- 2 ks odpočinkových stání u cyklostezky BEVLAVA: kryté posezení; dřevo/kov/kámen, rozměr 2500x2500x2500 mm, lavice, stůl, 

klínový / příčný stojan na jízdní kola, odpadkový koš; dřevo/kov 800x350x250 mm. Odpočívadla budou instalována na území VP 

(pozem. parc. č. 1578/2 v k.ú. Valašská Polanka a 761/16 v k.ú. Ústí u Vsetína). Odpočívadla nebudou umístěna v blízkosti 

poskytovatelů komerčních služeb, nedojde k veřejné podpoře.

- 3 ks samost. informačních panelů u cyklostezky BEVLAVA: panel CORTEN; rozměr 2500x1100x10 mm. Infopanely budou 

umístěny v blízkosti významných cyklodopravních křižovatek na území VP, na k.ú. Vsetín (pozem. parc. č. 7607/4) a k.ú. Valašská 

Polanka (pozem. parc. č. 3494, 1563/3). Infopanely budou spojeny se zemí pevným základem (náklady na betonové patky a zemní 

práce nejsou součástí proj. a budou hrazeny z rozpočtu VP). 

- 5 ks informačních panelů DIBOND, které budou instalovány na odpočívadlech (2 ks) a informačních panelech CORTEN: materiál; 

DIBOND pro tisk, rozměr 700x1000x3 mm. Bude obsahovat propagační a prezentační prvky definované v rámci KA3. Panel bude 

obsahovat mapu BEVLAVY, zajímavosti a atraktivity ve společném území vč. textů a obrázků, návaznost na stávající cyklodopravní 

síť, info. o přeshraniční spolupráci a HCP.

- 1 ks sčítače cyklistů a pěších s manuálním sběrem dat pro monitoring uživatelů cyklostezky BEVLAVA. Bude umístěn na k.ú. obce 

Leskovec (pozem. parc. č. 2284/3).

Technické řešení odpočívadel a informačních panelů je součástí Studie mobiliáře cyklostezky BEVLAVA. Na pozemcích dotčených 

proj. má VP souhlas vlastníka s užíváním pozemku pro stanovený účel a stanoven způsob umožňující pozemek užívat pro účely 

proj. po dobu realizace i udržitelnosti proj. Mobiliář bude po dobu udržitelnosti proj. ve vlastnictví VP.

VP, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

B05 - Realizace doprovodné infrastruktury a vybavení/mobiliářů v řešené lokalitě (stojany pro 

kola, informační tabule, odpočívadla, přístřešky, atd.)

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

(2)

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita: B11 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému malému projektu

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 

Projektová aktivita:

N/A

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

1.4.2022-28.2.2023
(3)

str. 10/16



počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 6

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

B10 - Propagační materiály ve vztahu k realizovanému malému projektu

KA5 se zaměřuje na vyhotovení propagačních předmětů, které budou odkazovat na předkládaný projekt, informovat o přeshraniční 

spolupráci a o partnerství mikroregionů Hornolidečska a Púchovské doliny a nakonec také o získaném NFP z FMP RBK (veškeré 

plánované potisky a loga budou v souladu s podmínkami povinné publicity). 

Aktivita zahrnuje dodávky:

- 50 ks USB FLASH Disků; kapacita uložiště 8-16 GB vč. potisku vnější strany

- 500 ks psacích potřeb; např. kuličkové pero se stylusem, apod. vč. potisku vnější strany

- 200 ks poznámkových bloků; formát A5, pevná vazba vč. potisku vnější strany

Propagační předměty budou rovnoměrně rozděleny mezi VP a HCP. Propagační předměty (USB flash disky, psací potřeby, 

poznámkové bloky) budou využity zejména při dalších společných jednáních pracovního týmu a na setkáních partnerů proj. v době 

realizace i udržitelnosti proj. Příp. mohou být některé poskytnuty k bezplatné distribuci ve veřejně přístupných objektech občanské 

vybavenosti (např. OÚ, knihovna, informační centrum apod.) např. psací potřeby. 

Doba plnění: 

Projektová aktivita:

Společné setkání partnerů (KA6) spočívá v uspořádání pracovně - společenské události pro 50 účastníků, z toho bude 25 účastníků 

z ČR a 25 z SR). Setkání pracovního týmu se uskuteční v termínu 03/2022 v obci Horní Lideč (ČR).

Setkání bude zaměřeno na prezentaci a propagaci výstupů projektu, podporu formálních i neformálních vazeb a sítí mezi obyvateli a 

zástupci partnerských obcí, resp. mikroreigonů. Cílem KA6 bude nejen zhodnocení přínosů projektu, ale i předávání informací a 

příkladů dobré praxe v oblasti podpory cestovního ruchu a turismu nebo vytyčení nových společných cílů ve vazbě na podporu 

ochrany a přístupňování přírodního, kulturního a historického dědictví v československém přeshraničním území. Aktivita zahrnuje 

náklady na občerstvení pro účasníky setkání. V místě realizace společného setkání partnerů bude uveřejněna povinná publicita v 

souladu s podmínkami poskytovatele NFP. 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

B06 - Setkání pracovního týmu

N/A

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

VP, HCP

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě: VP, HCP

Typ aktivity: 

Doba plnění: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

Informační panely DIBOND budou navrženy a zpracovány tak, aby nevyžadovaly častou obsahovou (grafickou, textovou) aktualizaci. 

V době udržitelnosti projektu lze předpokládat dobudování II. etapy cyklostezky BEVLAVA, která napojí další turistické cíle a 

zajímavosti v řešeném území. Zároveň se předpokládá také rozšiřování doprovodného mobiliáře podél nových úseků cyklostezky 

BEVLAVA.  V případě vybudování nových úseků cyklostezky BEVLAVA nedojde k aktualizaci schématické mapy na informačním 

panelu DIBOND, protože na informačním panelu bude zaznačena celá plánovaná trasa cyklostezky BEVLAVA. Konkrétní dostavěné 

a nedostavěné úseky cyklostezky budou k dohledání na webových stránkách Sdružení obcí Hornolidečska, resp. webových 

stránkách cyklostezky BEVLAVA. V případě nutnosti aktualizace informačních panelů v době udržitelnosti projektu budou všechny 

prvky na infopanelu DIBOND zachovány vč. odkazu na přeshraniční spolupráci a povinné publicity projektu. Zpracování aktualizace 

informačního panelu DIBOND bude hrazeno z rozpočtu VP.

Měřitelný ukazatel:

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

1.5.2022-28.2.2023
(5)

Měrná jednotka: 

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

1.5.2022-28.2.2023

str. 11/16



N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 6 N/A HP UR

počet 0 N/A N/A

km 0 N/A HP UR

ANO

ANO

Měrná jednotka: 

8. Spolupráce a dopad

Kód a název

P0686 - Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

P0681 - Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví
P0002 - Celková délka nově budovaných nebo 

modernizovaných cyklistických cest a turistických 

stezek

Měřitelný ukazatel:

8.1.1 Společná příprava

8.1.2 Společná realizace

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Doba plnění: 03.2022

Předpokladem je provést společné setkání partnerů v termínu, který umožní přeshraniční mobilitu osob a uskutečnění akce v plném 

plánovaném rozsahu vč. doprovodného a kulturního programu. S ohledem na průběh pandemie Covid-19 v roce 2021 bylo setkání 

naplánováno na září 2022. V případě, že budou pro daný okamžik platná vládní, hygienická či jiná omezující nařízení, budou tato 

nařízení dodržena v plném rozsahu tak, aby se v maximálně možné míře zabránilo dalšímu negativnímu šíření pandemie. V průběhu 

roku 2022 bude na úrovni projektového týmu prováděn pravidelný monitoring aktuální situace okolo průběhu pandemie Covid-19, 

přičemž není vyloučena změna termínu konání společného setkání partnerů tak, aby se mohlo uskutečnit. V případě, že nebude 

možné v průběhu roku 2022 uskutečnit společné setkání partnerů prezenční formou, bude toto setkání přeneseno do online 

prostředí.

Přípravná fáze proj. spočívala v realizaci dvou společných setkání zástupců partnerů 

(viz přiložené zápisy, prezenční listiny, fotodokumentace). Z toho jedna schůzka se 

uskutečnila dne 13.10.2021 v obci Horní Lideč, které se účastnili jak zástupci obou 

partnerských mikroregionů, PM, tak i zástupci FMP RBK. Druhá schůzka se 

uskutečnila v obci Lidečko dne 3.11. 2021. Dále probíhala příprava proj. 

prostřednictvím telefonické konzultace. Na přípravě předkládaného proj. se oba 

partneři podíleli aktivně, jejich zapojení bylo vyvážené a rovnocenné. Na principu 

partnerství a spolupráce byly stanoveny cíle projektu, naplánovány KA, navržen 

harmonogram a rozpočet projektu. Byl vytvořen také společný PT. Zápisy ze schůzek 

vč. úkolů byly vždy zasílány k plnění oběma partnerům. KA proj. byly naplánovány 

konzistentně tak, aby byl proj. logicky propojený a měl pozitivní dopady na obou 

stranách hranice. Bez těchto aktivit by nebylo možné projekt efektivně připravit.

Realizační fáze proj. bude založena na principu partnerství a spolupráce obou 

partnerů. Za tímto účelem byl při přípravě a plánování vytvořen společný PT, který se 

bude podílet na řízení a realizaci proj. Cíle proj. a dílčích KA jsou společné. VP 

společně s HCP budou realizovat činnosti směřující ke zlepšení přístupu k přírodnímu, 

kulturnímu a historickému dědictví, podpoře volnočasových a poznávacích aktivit, 

marketingu nebo k upevňování vazeb a sítí mezi obyvateli ve společném venkovském 

území na obou stranách hranice. Společnými KA jsou vyjma povinných KA (KA1, KA2) 

realizace webových stránek VP (KA3), které budou odkazovat rovněž na HCP a 

přeshraniční spolupráci, dále realizace doplňkového mobiliáře podél cyklostezky 

BEVLAVA (KA5), zahrnující rovněž informační panely DIBOND, odkazující na 

zajímavosti z území obou partnerů, realizace spol. setkání partnerů (KA6). Do všech 

KA proj. budou zapojeni VP i HCP.

N/A

str. 12/16



ANO

Proj. se zaměřuje na společnou prezentaci a propagaci přírodního, kulturního a historického dědictví na 

území mikroregionů Hornolidečska a Púchovské doliny. Cílem proj. je zlepšit marketing. komunikaci a přístup 

k turistickým cílům a zajímavostem, zvyšovat povědomí obyvatel o životě na druhé straně hranice a 

informovat o partnerství sousedních oblastí. Realizace proj. přispěje ke zhodnocení území a podpoře 

turismu, zároveň přispěje ke zlepšení kvality veřejné infrastruktury (např. mobiliář) a kvality poskytovaných 

služeb ve společném venkovském území (např. nové webové stránky). Proj. vede k odstraňování bariér a 

vede k posilování vazeb, regionální identity a soudržnosti obyvatel. Výstupy projektu budou přístupné široké 

cílové skupině osob (obyvatelé, návštěvníci) na obou stranách hranice. Proj. navazuje na doposud 

zrealizované proj. a rozšiřuje získané zkušenosti a znalosti obou partnerů.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.1 Společenský dopad

8.1.3 Společný personál

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

CS proj. jsou obyvatelé a návštěvníci společného přeshraničního území. Na úrovni partnerských 

mikroregionů dojde k podpoře propagace (webové stránky, infopanely, propagační předměty) a zlepšení 

přístupu k významným historickým, kulturním a přírodním zajímavostem a atraktivitám. Díky těmto aktivitám 

se obyvatelé a návštěvníci mohou seznámit se zajímavostmi z obou mikroregionů a o přeshraniční 

spolupráci. Proj. přispívá ke kumulaci a sdílení znalostí a informací v území, čímž zároveň přispívá k 

budování regionální identity a soudržnosti obyvatelstva (např. prostřednictvím společného setkání partnerů). 

Vybudováním doprovodné infrastruktury podél cyklostezky BEVLAVA bude zhodnoceno společné dědictví a 

zlepšena orientace v území, a to díky informačním panelům, které budou součástí pořízeného mobiliáře, což 

bude mít pozitivní dopad na realizaci volnočasových a poznávacích činností CS. Proj. přispívá ke zlepšení 

kvality života v přeshraničním prostoru. 

Z důvodu omezeného množství vlastních finančních zdrojů VP a s ohledem na nadcházející významné 

investice spojené s realizací II. etapy cyklostezky BEVLAVA, je realizace proj. podmíněna získáním NFP z 

FMP RBK. Pokud nedojde k finanční podpoře proj. nebudou moci partneři navržené KA proj. zrealizovat. 

Finanční podpora z EU je pro realizaci proj. rozhodující. Finanční prostředky na proj. budou vynaloženy v 

souladu s principy EU a programem Interreg V-A SR-ČR. Budou zohledňovat účelnost, hospodárnost a 

efektivnost a budou splňovat zásady řádného finančního řízení. Příjemcem NFP a konečným uživatelem 

bude SO Hornolidečska, kt. se bude podílet na spolufinancování všech KA. HCP (“Združenie obcí 

Púchovská dolina“) bude partnerem proj. bez vlastní finanční účasti. Finanční prostředky v rámci proj. budou 

směřovat na obě strany hranice. Předpokládané náklady proj. zohledňují zapojení dvou partnerů. Případná 

podpora z programu Interreg bude mít jednoznačně pozitivní dopad ve společném území

Proj. bude mít pozitivní dopady v území definovaném v Programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká 

republika. V ČR se jedná o území Zlínského kraje (SO Hornolidečska), v SR o území Trenčianského 

samosprávného kraje ("Združenie obcí Púchovská dolina"). Proj. přispívá k propagaci a prezentaci 

zajímavostí, atraktivit a tipů na výlety ve společném území, čímž bude mít pozitivní vliv na rozvoj turismu, 

poznávacích a volnočasových aktivit CS. V území dotčeném realizací proj. se zlepší propagace či 

přístupnost mnoha přírod., kultur., histor. a jiných památek a zajímavostí (např. CHKO Beskydy, CHKO Bílé 

Karpaty, Betlém HL, památníky II. světové války, hist. stavby a jiné objekty atd.). Realizací proj. dojde ke 

zvýšení atraktivity společného přeshraničního území a zlepšení kvality poskytovaných služeb pro širokou CS. 

Výhodou proj. je relativně malá geografická vzdálenost mezi oběma partnery proj. a zároveň jejich 

dlouhodobé partnerství, což může mít pozitivní vliv na celkové přínosy proj.

8.2 Přeshraniční dopad

Garantem předkládaného projektu bude Josef Daněk - statutární zástupce žadatele 

(Sdružení obcí Hornolidečska). Žadatel pro realizaci projektu využije PM z MAS 

Hornolidečska, z.s. Vedoucím projektovým manažerem (VPM) bude Aleš Lahoda. VPM 

bude řídit a koordinovat celý PT tak, aby bylo dosaženo stanovených cílů proj. PM 

vedoucího partnera bude Mgr. Adam Pavlík, Ph.D., který bude zodpovědný za 

obsahovou stránku proj. a realizaci dílčích KA. Finanční manažerkou proj. bude interní 

účetní SO Hornolidečska paní Milena Marečková, která bude zodpovědná za vedení 

účetnictví a ekonomiku proj. HCP bude zastupovat Ing. Milan Panáček, předseda 

“Združenia obcí Púchovská dolina“, který bude koordinovat KA na slovenské straně 

hranice. V případě personálních změn bude vždy zachován výše uvedený poměr členů 

PT. V průběhu realizace proj.  budou dle potřeby provedeny ad-hoc koordinační 

schůzky členů PT. Úkoly zadané VPM budou plněny oběma partnery a členy PT.  

Personální kapacita proj. je dostatečná.

str. 13/16



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

29 846,35

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 10,02%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 991,30

 

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

25 369,39 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

1 200,00 €

0,00 €

4 476,96 €

8 023,29 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

"Združenie obcí Púchovská dolina"

20 623,06 €

Částka v EUR

29 846,35 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Sdružení obcí Hornolidečska 

0,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

str. 14/16



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 25 369,39

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Jiné veřejné zdroje:

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

CELKEM: 29 846,35

Částka celkem v EUR

Další volitelné přílohy

Další přílohy

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Spolufinancování z rozpočtu obce/města: 4 476,96

Spolufinancování z rozpočtu kraje: 0,00%

15,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 29 846,35

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

str. 15/16



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

Ing. Milan Panáček

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Josef Daněk

Josef Tkadlec

str. 16/16


